
 

  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - UFMT  

 

PORTARIA CURSO Nº 034 DE 25 ABRIL DE 2023.  

 

A COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM TECNOLOGIA 

EDUCACIONAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso das 

atribuições legais e:  

 

CONSIDERANDO o Processo SEI nº. 23108.030419/2023-98 

 

R E S O L V E:  

 

Artigo 1º - Constituir Banca Examinadora do Processo Seletivo para contratação de Secretária(o), 

visando contratar empregado para prestar serviços de suporte acadêmico e administrative ao curso de 

Graduação em Tecnologia Educacional – Licenciatura – modalidade a distância, do Sistema 

Universidade Aberta do Brasil. 

 

Artigo 2º - Designar os membros abaixo relacionados, sob a Presidência do primeiro, para comporem 

a Comissão: 

 

ORD. NOME  SIAPE/CPF  UNIDADE 

1 CRISTIANE 

KOEHLER 

189****/ 

191.982.***/** 

 

IE – Depto. TFE -  Chefia do Departamento de 

Teoria e Fundamentos da Educação 

2 ANA LARA 

CASAGRANDE 

306****/ 

369.193.***-** 

IE – Depto. Ens. Org. Escolar -  Chefia do 

Departamento de Ensino Organização Escolar 

3 FREDERICO 

AYRES DE 

OLIVEIRA 

NETO 

153****/ 

611.857.***/** 

CUVG – FAENG - Servidores 

 

Artigo 3º - A Comissão tem por incumbência realizar as análises curriculares e entrevistas dos 

candidatos, bem como, dirimir possíveis dúvidas com relação ao processo seletivo. 

Artigo 4º- Esta portaria conta seus efeitos a partir desta data e expira em 15/06/2023. 

 

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE. 

 

Cuiabá-MT, 04 de maio de 2023.  

 

 

Profa Dra Cristiane Koehler 

Coordenadora do Curso de Licenciatura em Tecnologia Educacional - EAD 

SIAPE- Nº 189**** 


